1
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.12.2023                                                                                           № 788-р
г. Ханты-Мансийск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в распоряжение администрации
Ханты-Мансийского района
от 07.05.2019 № 467-р
«О Комплексном плане
противодействия идеологии терроризма
в Ханты-Мансийском районе
на 2019 – 2023 годы»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии
с действующим законодательством, организационно-штатными изменениями в администрации Ханты-Мансийского района, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 07.05.2019 № 467-р «О Комплексном плане противодействия идеологии терроризма в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2023 годы» (далее – распоряжение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле распоряжения слова «от 31 декабря 2015 года
№ 683» заменить словами «от 2 июля 2021 № 400».
1.2. Пункт 1 распоряжения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Комплексный план противодействия идеологии терроризму в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2023 годы (далее – Комплексный план)» согласно приложению к настоящему распоряжению.».
1.3. В пункте 2 распоряжения слова «начальника отдела
по организации профилактики правонарушений администрации района – руководителя аппарата антитеррористической комиссии
Ханты-Мансийского района» заменить словами «заместителя начальника управления, начальника отдела по организации профилактики правонарушений управления специальных мероприятий и организации профилактики правонарушений администрации Ханты-Мансийского района – руководителя аппарата Антитеррористической комиссии
Ханты-Мансийского района».
1.4. Пункт 5 распоряжения изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района Пневского Б.В.».
1.5. По тексту приложения к распоряжению:
1.5.1. Слова «МКУ Ханты-Мансийского района «Комитет
по культуре, спорту и социальной политике» заменить словами «Управление по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района» в соответствующих падежах.
1.5.2. Слова «отдел по организации профилактики правонарушений администрации района» заменить словами «отдел по организации профилактики правонарушений управления специальных мероприятий
и организации профилактики правонарушений администрации
Ханты-Мансийского района» в соответствующих падежах.
1.5.3. Слова «комитет по образованию администрации района» заменить словами «комитет по образованию администрации
Ханты-Мансийского района» в соответствующих падежах.
1.6. Строку 2.1 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
	2.1.
	Проведение общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе
с терроризмом (3 сентября),
с обеспечением максимального охвата участников из различных категорий населения
с привлечением видных политических деятелей, авторитетных представителей общественных и религиозных организаций, науки, культуры и спорта
	комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района;
управление
по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района
	развитие у населения  Ханты-Мансийского района, прежде всего молодежи, активной гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма
	до 10 сентября 2022 года,
до 10 сентября 2023 года
	бюджетные средства, выделяемые на основную деятельность

«
».
1.7. Строку 2.4 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«
	2.4.
	Осуществление поддержки
(в том числе информационной) творческих проектов антитеррористической направленности,
в том числе при реализации государственных и муниципальных программ
	управление
по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района
	привлечение институтов гражданского общества к участию
в работе по созданию информационных материалов в области противодействия идеологии терроризма
	до 1 декабря 2022 года,
до 25 июня,
до 1 декабря 2023 года
	бюджетные средства, выделяемые на основную деятельность

».
1.8. Строку 3.1.5 приложения к распоряжению изложить
в следующей редакции:
«
	3.1.5.
	Организовать размещение и актуализацию на официальном сайте администрации района информационно-пропагандистских, справочных и методических материалов по вопросам профилактики терроризма
	отдел по организации профилактики правонарушений управления специальных мероприятий и организации профилактики правонарушений администрации Ханты-Мансийского района;
комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района;
управление по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района
	обеспечение информационного освещения антитеррористиче-ской деятельности
	до 1 декабря 2022 года,
до 25 июня,
до 1 декабря 2023 года
	бюджетные средства, выделяемые на основную деятельность

».
1.9. Строку 4.2. приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«
	4.2.
	Обеспечить проведение (участие в проведении) конференций, форумов, семинаров, «круглых столов» и других мероприятий в сфере противодействия идеологии терроризма с последующим опубликованием их результатов на официальном сайте администрации района и в СМИ, в том числе в сети Интернет
	отдел по организации профилактики правонарушений управления специальных мероприятий и организации профилактики правонарушений администрации Ханты-Мансийского района;
комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района;
управление по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района
	совершенствование деятельности и обмен опытом по противодействию идеологии терроризма
	до 1 декабря 2022 года,
до 25 июня,
до 1 декабря 2023 года
	бюджетные средства, выделяемые на основную деятельность

».

Главы Ханты-Мансийского района                                              К.Р.Минулин
image1.emf